ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО СЕЛЬСКОМУ ХОЗЯЙСТВУ Я ПРОДОВОЛЬСТВИЮ

I

П Р И К А З

/'/ ,1

Об утверждении перешш сельскохозяйственных • • . ' ' : •
товаропроизводителей на 2015 год

В соответствии со ст. 3 Федерального закона от 29,12.2006 Ж 264-ФЗ «О
развитии сельского хозяйства» ' . . - . . ' . ' - . . . ' ' •

п р и к а з ы в а ю :

1 .Утвердить перечень сельскохозяйственных товаропроизводителей на
2.015 год. согласно приложению. ' •

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник. Департамента /^^'^ ^ Т.И. Рыбченко

Приложение
к приказу Департамента Смоленской, области

по сельскому, хозяйству и про довольствию •'.

Перечень сельскохозяйственных товаропроизводителей на 2015.год

Мв п/п
Наименование сельскохозяйственного

товаропроизводителя

Велижский район
1
2
3

4
5

СПК "Крутое"
СПК "Селезневский"
СПК "Суворовский"
КФХ Васильевой
ИП КФХ Кулаковский Ю.М.

Вяземский район
6

7
. 8

9
10

11
12
13
•14

ЗАО СП "Шуйское"
ООО "Агрохолдинг "Успенское"
ООО "Вяземские фермы"
ООО "Колхоз Андрейковский"
ООО "Колхоз Новосельский"
ООО "Россия"
ООО 'Терра"
СПК "Восход"
ИП Краснов С. А.

Гагаринский район
15
16
17
18
19
20
21
22

23

24
25

26

27

28

ЗАО "АФ "НАША ЖИТНИЦА"
ЗАО "Рассвет" .
ООО "Колос"
СПК КХ "Акатово"
СПК"Баскаково"
СПК'"Родоманово"
СПККХ"Величково"
СПК КХ "Восток"
СПК ПХ "Пречистое"
СХПК "Радищеве"
ООО "Рассвет"
КФХ "Брызгалово"
Глава КФХ Титков АА
АОЗТ .им. Пушкина

Глинковский район

29

30

31

000 "Балтутино"
000 "СПТ "Устрой"
ИП Глава К(Ф)Х Панов А, В.

Демидовский район

32

33

34

35

36

СПК"Моховичи"
ИЛ глава КФХ Дацкевич А.В.
ИП глава КФХ Голубева Н. В.
ИП глава КФХ Карпенков В. В.
И П глава КФХ Федченкова В. В.

Дорогобужский район

37

38

ООО "Днепр"
СЛК"ОзериЩе"

Духовщинский район

39

40

41

42

43

СПК "Исто к"
ФХ "Надежда"
ИП Григорович С. П.
ИП-Казашв Д. В, - глава КФХ
ИП Орвхов С.А.

44

45

46

• '47

48

49

50

51

' 52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

'64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74
75

76

77

' " 78
79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

•90

91

92

93

94

..95
96

ИЛ Парфененков В. В.

ЕльнИкский район

ИП Глава КФХТимонеИкоа Н.'А.

КХ "ЁвтИШин"

СПК "Заря"
СПК'КоробеЦ"

СПК'ТерекИНо"
ТОО "Кузнецовское"
ИП Глава КФХ Огурцов И. В.

ИП Филилпенков И. В.глааа КФХ

КХ "Руслан"'
Глава КФХ ИП РодькйН С, В.

ИП Глава КФХ Боровиков1 Н. Н.
ИП глаза КФХ Медова Е. А.
ИП Глава КФХ Петроченков Ю.В.

ИП Глава КФХ Романенков АА.

ИП СумарИН 'С. А,
Ершичский район

ООО "СМОЛЯНИН"

ИП Глава КФХ Ковзалин В. А,
ИЛ' СимоНвнКов В. А,-

Кардымовский район
СПК"Совхоз Днепр"

СПК"Шестаково"

ИП Глава К(Ф)Х Леонов В. В.
ИП, глава К(Ф)Х Муханов В. Ф.

ИП Глава К(Ф)Х Сафронюк Г. Д.
ИП Глава К(Ф)Х Тимченко в С.А.
ИП Глава К(Ф)Х Языков А. Э.

ИП глава КФХ Валыкин С, Г.

ИП Латонин А. Г глава К(Ф)Х
ИП глава К(Ф)Х Мурашкин А.О.
Краснинский район

Колхоз "Серп и Молот"
000 "Источник СК"

СЛК"Маяк"
СЛК"Миганово"

СПК "Павловский"
ИП Глава К(Ф)Х Исаеккова Н.М,

ИП Коротченкова Л.В.
ФХ "Сервис1'

СПК "Колос"

МонастырщинсЮ!Й район
ПСК "Заря"

ПСК "Новомихайловский1'
СПК "Вихра"

СПК "Высокое"

СЛК "Красный поселок"
СПК "Новый мир"
СЛК"Носково-2"

СПК"Патрополье"
СПК"Раевка-Афо"
ИП глава К(Ф)Х Мамайко Н. С,
КХ "Рассвет"

КХ"Рэя"
ООО "Колос"'
Ноаодугинский район

ОАО "Племенной завод Рассвет"
ОАО "Русь"

37

98

.. . . 99
100

101

102

103

104

105

106

107
108

109

110

11.1
112

113

114

115

116

117

• 118
119

120

' '121

122

123

124

125

126

127

128

.' . 129
1зо
131

132
133

134
135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

•150
151

•152

ООО "Восток"
ООО "Иэвеково"

000 "СП "Боброве"
ООО "Золотая нива"

ИП глава КФХ Фролов А. А,
Починковский район

ЗАО Тропарёво"
ИП' глава КФХ ПетросяН К.Х.

ИП Евдокимов Л. Н.
ООО "Фаворит"
СП К "Дружба"
СЛК"Клемятино"

СЛКТассвет Плюс"
СПК"Слэвэ"

ИЛ глава К(Ф)Х Воронцов В. Г:

ИЛ глава КФХАбдулмуталипов А. А.
ИП глава КФХАндрусенко С. С.
ИП Глаеа КФХ Кондрат А. С.

ИП глава КФХ Самусев Е. П.
ФХ "Аллод"

ФХ "Сож"
ИП глава К(Ф)ХЖирнов В.В,

ИП Глава КФХ Ковалев Н-Н.

ИП Панкратова Л.В.
рославльский район
ИП Антоненков В. М, глава КФХ

ИП Чазов Леонид Иванович
Колхоз "Богданове'1

Колхоз "Епишево"

Колхоз "Ивановский"
Колхоз "Искра"

Колхоз "Красный Октябрь"

Колхоз "Наша Родина"

Колхоз "Племенное"

МУСП "Радуга"
МУСЛ "Рославльское"

Орр "Калининское"
ООО "Коски"

ООО "Племенное"
СПКТрязенять"

СПК"Крапивна'!

СПК'Успех"
ИП Глава КФХ Кузнецова И. В.

ИЛ Лобанова Г.' В.
ИП Глава КФХ Эйсмонт Ю. В.

ИП Огурцов С. В.. Глава КФХ
Глава КФХ Нефедов А,С.

ИП Глава КФХ Новиков С.В.
ООО "Хорошово"

Руднянский район
ООО "Весна"
ООО "Кварта-Агро"

ООО "Мопр"
ООО "РЖК"
ООО "Стаи"

ООО им.Мичуринз

СПК!'Нива"'
СПК "Новая жизнь"
ИП Алексанян А. Т.глаеа КФХ

153

154

155

156

.157
158

159

160

161

162

163

164

165

166

167
168

169

170

171

172

173

174

175

178

177

178

179

180

" 181

182

183

184

' ' 185

186

187
188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

:201
•202

203

204

-205

206

ИП'Карпеченкова В. И. глава КФХ

ИП Потапешкин Н. Н.
ФХ.ОзолинаН. И.
ИПХрамеев П. С.глава КФХ

ИП АлеКсаняН Р. Я.
ИП Кудреватых В. Н. глава КФХ
Сафоновский район

ЗАО "Золотая нива"
КП "Рыбковское"

МУСП "Родник11

ООО "Рыбковское"
СПК^Батищевский"

СПК "Богдан ов щина"

СПК"Вышвгор"

СПК "Колосок"
СПК имени Урицкого
ИП - Глава КФХ Кундин С.А.
Смоленский район

000 "Жукове"
ЗАО "Агрофирма-Кэтынь"

ЗАО имени Мичурина

КФХ "Стан"
МУП "Новое Замощье"

ОАО "Смоленское" по плем. работе

ООО ''Козинский тепличный комбинат"
ООО "Пригородный"
ЛСХК"БогороДИЦКое"

СПК"ЛипецКое"
СПК'Талашкино-Агро"

ИП глава К(Ф)Х Ермаков В. Н.
ИП глава.К(Ф)ХБайрамов.Ф'.Э.

ИП Глава КФХ Захаренков В. В.

ИП глава КФХ Луканченков Н. П.
ИП Разина С. В.

К(Ф)Х"Усовщина"
КФХ"ВЕВАС"

КФХ "Колос" Солдатенкова В.Г.

КФХ Васютина С.С,

ИП Цупхин П. В.
ИП глава К{Ф}Х Петров В. И.

ИП Глава КФХ Ковалев В. В.
ИП Глава КФХ Степанов А. Е.
СПК'ПЗ "Доброволец"

ООО "Каспля"

ИП глава КФХ Рубцов В.И.

Сычевский район

ИП ГКФХСиНицынА. В.

Темкинский район

МУЛ "Кикино"
ООО'"БзталИН-Агро"

СПК"Эамыцкое"'
СЛК"Кикино"
СПК "Дубровский"

СПК"Бекрчно"
МУП "Бекрино"
Угранский район
000 "АПК Возрождение"

ООО "Азроагро"

ООО "Плем. центр СМОЛЕНСКИЙ ГАЛЛОВЕЙ"

207
208

209

210

211

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

•223

224

225

;226

•227
223

229

.230

' ' 231

232

• 233

234

235

236

237

238

239

240

241
242

243

244

245

246

. 247

243

249

250

251

•252

253

254

255

256

257

258

259

260

СПК "Имени М.Е.Ефремова"

ИП Глава К(Ф)Х Земляное А. А.

КФХ "Дроново"

КФХ "Зодиак"

МУП ''Холмовское"

ООО "Родник"
ООО "Удача"

Хиславичский район

ЗАО "Рассвет"

ЗАО "Свободный труд"

000 "Союзный Дом"

СПК "Большие Хутора"

СПК"Кожух.овиЧи"

СПК "Петропольский"
СПК"Соино"

СПК (колхоз) "Дружба"

СП К'(с/х артель) "Звезда"

ООО "Молзгропром"
КФХ'"Ивановскае"

КФХ "Шевелевых"

ИП. КФХ Романов А. В.

ИП Новиков А.И.
ИП КФХ Тарасе нков Р. М.

Холм -Жир ко веки и район
ООО"Агибапово"

ООО:"Имени Нахимова"

СПК"Днепр"

ИП Бушуева Т..А. - глава к(ф) х

Шумячский район

ООО"АфоЦеНтр"

ООО 'Теза"

СПК "40 лет Октября"
СПК "Дружба"

СПК "Искра"

СПК "Остер"

СПК"Лобеда"

СПК"Понятовка"

СПК "Рассвет"

СЛК 'Труд"

000 "Заимка"

ИП Глава К(Ф)Х Старченков Ю, В.

ИП Глава КФХ Шкундинэ Ю.Н.

Ярцевский район

ИП Волкова Е, В, глава К[Ф)Х

ИП Горулев В, В. глава КФХ

КХ"Староселье"

ОАО. "Ярцевский льнозавод"

ООО "Царское село"

ПТ "Авилов и компания"

СПК"Зайцево"

СПК "МИХейкоэсхиЙ"
СПК "Рассвет"

СХПК"Ольхово"

ТФХ "Бухвалово"

ИП Глава КФХ Бибер С. Р.

ИП Павлов Р/О.

ИП Сальников В. П- глава КФХ

ФХ"Любич"